ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.05.2019 г.
	№
	53

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в постановление Администрации Пустошкинского района от 09.01.2019 г.  № 6 «Об организации и видах общественных работ в 2019 году»

В соответствии со статьей 7.2 Федерального закона от 19.04.1991 г.    № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", п. 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875, в целях обеспечения временной занятости незанятого населения Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пустошкинского района от 09.01.2019 г. № 6 «Об организации и видах общественных работ в 2019 году» следующие изменения:
1.1. Перечень видов общественных работ на территории Пустошкинского района в 2019 году изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ на территории Пустошкинского района                 в 2019 году
	№

п.п
	Наименование работ
	Место организации общественных работ

	1.
	Благоустройство мест братских захоронений погибших при защите Отечества.
	Администрации сельских поселений района, МУП «Горкомхоз», предприятия района

	2.
	Благоустройство дорог, населенных пунктов, территорий предприятий и учреждений, ремонт детских площадок, социальных объектов.
	Администрации сельских поселений района, МУП «Горкомхоз», организации  образования, предприятия района

	3.
	Неквалифицированная помощь продавцам и поварам.

Лоточная торговля. Подноска грузов. Уборка помещений столовых.
	Невельское райпо,    частное учреждение «Учреждение отдыха и оздоровления «Алоль», индивидуальные предприниматели района

	4.
	Сельскохозяйственные работы.
	Сельскохозяйственные предприятия района

	5.
	Уход за престарелыми, инвалидами, участниками Великой Отечественной войны.
	ГКУ СО «Центр социального обслуживания» Пустошкинского района

	6.
	Подсобные работы в промышленном производстве.
	Предприятия района

	7.
	Расколка и укладка дров.
	Предприятия и организации района

	8.
	Подсобные работы при ремонте и эксплуатации водопроводов и котельных.
	МП «Пустошкинские теплосети»

	9.
	Работа воспитателей на детских площадках в летнее время.
	Образовательные учреждения района

	10.
	Заготовка лекарственного и технического сырья
	Невельское райпо»

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района – председателя комитета по образованию, культуре и спорту Н.Г. Пугачеву.
Глава района                                                                          Ю.В. Жуков